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GROWING TOGETHER

SM 55 L5S - Especificacoes técnicas

Description

SM 55 (L-5S) é um pneu de lonas cruzadas, ideal para as
operag¢des nas minas subterraneas. O piso é realizado com
um composto de borracha especial, resistente a cortes e
rasgoes e é caraterizado por uma profundidade extra L-5S.
Isto significa tempos reduzidos de paragem da maquina,
garantindo uma vida prolongada do pneu. O pneu
também esta disponivel em versao “steel belted” com
cintos em aco.

UM
US Standard

Construction

B BIAS

Machinery

OTR: Dumper de baixo perfil ® Veiculo para minas
subterraneas

STEEL BELTED
TL

17.5-25



Dimensions US Standard

Usa code

Ply Rating

Overall Width (inch)

Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Rim Alt

TRA Code

Load capacity (lbs)

mph / psi
5
10

15

Printed on 27/04/2024 11:54

94040216

20

17.2

54.1

24.8

159.2

14.00/1.5

14.00/1.3 ; 14.00/1.4 (DQ)

L5S

83
18200
15800

14600
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